2024年 12月 11 日

各 位

会 社 名     東邦アセチレン株式会社

（コード番号 4093  東証プライム市場）

 代表者名   代表取締役社長 堀内 秀敏

  問合せ先   取締役常務執行役員

管理本部長    佐古 慶治

（TEL．022-385-7692）

主要株主の異動に関するお知らせ

2024年 12月 2日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１. 異動が生じた経緯

2024 年 12 月 9 日付で、光通信株式会社より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出

されたことにより、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した主要株主の概要

主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

なお、大量保有報告書（変更報告書）において、以下の株主が共同保有者とされています。

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

(1) 名称 光通信株式会社

(2) 所在地 東京都豊島区西池袋一丁目 4 番 10号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 髙橋 正人

(4) 事業内容 有価証券の保有管理

(5) 資本金 101百万円

(1) 名称 株式会社ＵＨ Ｐａｒｔｎｅｒｓ２

(2) 所在地 東京都豊島区南池袋二丁目 9 番 9 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 井上 明怜

(4) 事業内容 有価証券の保有管理

(1) 名称 さくら損害保険株式会社

(2) 所在地 東京都豊島区東池袋一丁目 12番 5号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 小松 義彦

(4) 事業内容 損害保険業

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2024年 10月 17日現在）

32,342個

（3,234,200 株）
9.33％ 第３位

異動後

（2024年 12 月９日現在）

35,951個

（3,595,100 株）
10.38％ 第２位

（注）１.異動前及び異動後の議決権の数（所有株式数）、総株主の議決権の数に対する割合は、当

該株主が提出した大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として実質

所有株式数の確認ができたものではありません。また、大株主順位につきましては、当社

において推定したものです。

   ２.異動前及び異動後の総株主の議決権数に対する割合につきましては、2024年 9月 30日現

在の発行済株式総数 35,020,000 株から議決権を有しない株式数 373,000 株を控除した総

株主の議決権の数 346,470個に基づき算出しております。

４. 今後の見通し

本件につきまして、記載すべき事項はありません。

以 上